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1. RESUMEN DIRECTRICES PRESUPUESTARIAS 
 

• Plan de garantía de estabilidad económica y autonomía financiera 
Elaboración de presupuestos con superávit y generación de reservas monetarias 
con dotación del 40% del excedente neto del ejercicio a un “fondo de garantía 
financiera” que arranca con los excedentes ya producidos en 2021. 

• Amortización ordenada de la deuda 
Establecimiento del límite de endeudamiento en el 45% de los ingresos ordinarios 
y una amortización de la deuda financiera conforme a la planificación establecida 
para cada crédito, evitando como norma general, la concertación de nuevas 
operaciones de endeudamiento. 

• Control de gestión y riesgo 
Potenciación de la unidad de Control y Gestión CEF y revisión de los 
procedimientos de compras y proveedores con integración contable y fiscal. 

• Sistema de gobierno 
Potenciación de las áreas de Cumplimiento Normativo, Control de Gestión y 
Sistema de Información Contable (SIC). 

• Plan de Igualdad, políticas activas para la optimización de los recursos 
humanos y la potenciación del talento 
Planificación de un programa de descripción y valoración de puestos de trabajo, 
potenciación de planes de formación y planificación de planes profesionales. 
Fijación del objetivo del 33% del presupuesto de ingresos ordinarios como techo 
de gasto en materia de RRHH. 

• Optimización de la política de sostenibilidad 
Alineación con la Agenda 2030, con compras sostenibles y eficientes, adecuada 
gestión de los residuos y realización de actos y eventos sostenibles que minimicen 
el impacto climático. 

• La digitalización como proceso amplio y transversal 
Potenciación de herramientas que nos acerquen a la ciudadanía y a la militancia 
con la implementación de políticas ERP o conjunto de aplicaciones en la nube. 

• Ciberseguridad 
Incorporación de herramientas de análisis de vulnerabilidades en tiempo real. 
Implementación de una nueva herramienta de control perimetral. 
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2. PRESUPUESTO DE INGRESOS CONSOLIDADOS Y DEPURADOS 2023 
 
 

PRESUPUESTOS CONSOLIDADOS   2023 DEPURADOS  
 

 
70 INGRESOS ORDINARIOS DE ORIGEN PÚBLICO 45.726.276 

7000 SUBVENCIONES GENERALES PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 20.117.019 
7001 SUBVENCIONES AUTONÓMICAS 16.335.598 
7021 SUBVENCIONES DIPUTACIONES  6.703.023 
7022 SUBVENCIONES GRUPOS INSTITUCIONALES / PROVC/INSL/JUNT 1.830.110 
7030 SUBVENCIONES PARA GASTOS DE SEGURIDAD  740.525 
7040 OTRAS SUBVENCIONES  0 

   
 71 TRANFERENCIAS INTERNAS  22.159.805 
712 INTERNOS POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DEL PSOE  20.714.216 
715 INTERNOS POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DEL PSOE AMB MUNICIPAL  1.445.589 

   
 71 CUOTAS, APORTACIONES Y DONACIONES   20.777.699 
710 CUOTAS AFILIADOS  9.904.892 
711 APORTACIONES CARGOS PÚBLICOS  10.617.334 
714 DONACIONES HERENCIAS Y LEGADOS  255.473 

   
 72 INGRESOS ELECTORALES 0 

7210 INGRESOS ELECTORALES PENDIENTES DE COBRO 0 
   

 75 OTROS INGRESOS DE GESTIÓN  611.957 
7520 ARRENDAMIENTOS  387.447 
7590 OTROS INGRESOS DE GESTIÓN 224.510 

   
 76 INGRESOS FINANCIEROS  15.157 

7690 OTROS INGRESOS FINANCIEROS  15.157 
   

 77 INGRESOS EXCEPCIONALES  55.000 
7780 OTROS INGRESOS EXCEPCIONALES  55.000 

   
 TOTAL INGRESOS  BRUTOS  89.345.894 

   
 AJUSTES PRESUPUESTARIOS DEL EJERCICIO  22.159.805 
 Ajustes por transferencias internas institucionales 20.714.216 
 Ajustes por transferencias internas ámbito municipal 1.445.589 

   
 TOTAL INGRESOS - AJUSTES PRESUPUESTARIOS  67.186.089 

 
 

 
CONSOLIDADOS TOTALES 
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3. PRESUPUESTO DE GASTOS CONSOLIDADOS Y DEPURADOS 2023 
 

PRESUPUESTOS CONSOLIDADOS 2023 DEPURADOS  
 

 
2.- GASTOS 

CONSOLIDADOS 
TOTALES 2023 

610 POR TRANSFERENCIAS INTERNAS 21.043.822 
621 ARRENDAMIENTOS 3.386.544 
622 REPARACIONES Y MANTENIMIENTO 3.253.249 
623 SERVICIOS EXTERIORES 5.998.147 
625 SEGUROS GENERALES 309.391 
626 COMISIONES BANCARIAS 218.128 
627 ACTOS PÚBLICOS 8.928.288 
627 PRESIDENCIA INTERNACIONAL SOCIALISTA 111.500 
628 SUMINISTROS 1.174.815 
629 GASTOS GENERALES 9.488.304 
630 IMPUESTOS Y TASAS 539.515 
640 RRHH 26.087.194 
66 FINANCIEROS 453.350 
67 EXTRAORDINARIOS 171.320 
68 AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO 1.705.608 

69 PROVISIONES 1.670.000 

 2- TOTAL GASTOS BRUTOS 84.539.174 
   

 2.1- AJUSTES PRESUPUESTARIOS DEL EJERCICIO  20.989.322 
 Ajustes por transferencias internas institucionales 20.814.422 
 Ajustes por transferencias internas ámbito municipal 174.900 
 Otros ajustes internos (no consolidados)  

 TOTAL GASTOS - AJUSTES PRESUPUESTARIOS 63.549.852 
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4. PRESUPUESTO DE INGRESOS CONSOLIDADOS Y DEPURADOS 2023 
(por ámbitos territoriales) 

 
 
 

PRESUPUESTOS CONSOLIDADOS 202 POR NIVEL TERRITORIAL (depurados) 
 

  

INGRESOS 

 
CONSOLIDADOS 

TOTALES 

COMISIÓN 
EJECUTIVA 
FEDERAL 

GRUPO 
PARLAMENTARIO 

del CONGRESO 

GRUPO 
PARLAMENTARIO 

del SENADO 

 
CONSOLIDADO 
AMBITO CER 

CONSOLIDADO 
GRUPS. 

PARLAMENT. 
AUTONOMICOS 

 
CONSOLIDADO 

AMBITO CEP 

CONSOLIDADOS 
GRUPS 

DIPUTACIONES 
INSL. Y JUNT 

 INGRESOS ORDINARIOS DE ORIGEN PÚBLICO 45.726.276 15.121.556 2.878.631 2.855.358 1.519.104 14.818.494 2.720 8.530.412 
7000 SUBVENCIONES GENERALES PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 20.117.019 14.383.030 2.878.631 2.855.358 0 0 0 0 
7001 SUBVENCIONES AUTONÓMICAS 16.335.598 0 0 0 1.517.104 14.818.494 0 0 
7010 SUBVENCIONES EXTRAORDINARIAS 0 0 0 0 0 0 0 0 
7021 SUBVENCIONES DIPUTACIONES 6.703.023 0 0 0 0 0 0 6.703.023 
7022 SUBVENCIONES GRUP. CONSELLS CABILDOS Y JUNTAS GENERALES 1.827.390 0 0 0 0 0 0 1.830.110 
7023 SUBVENCIONES GRUPOS MUNICIPALES 2.720 0 0 0 0 0 2.720 0 
7030 SUBVENCIONES PARA GASTOS DE SEGURIDAD 740.525 738.525 0 0 2.000 0 0 0 
7040 OTRAS SUBVENCIONES IMPUTADAS AL EJERCICIO 0 0 0 0 0 0 0 0 

 TRANFERENCIAS INTERNAS 22.159.805 3.000.000 0 0 10.654.066 0 8.505.739 0 
712 INTERNOS POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DEL PSOE 20.714.216 3.000.000 0 0 10.493.566 0 7.220.650 0 
715 INTERNOS POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DEL PSOE -AMB MUNICI 1.445.589 0 0 0 160.500 0 1.285.089 0 

 CUOTAS, APORTACIONES Y DONACIONES 20.777.699 6.210.000 0 0 5.636.305 0 8.931.394 0 
710 CUOTAS AFILIADOS 9.904.892 4.200.000 0 0 1.461.550 0 4.243.342 0 
711 APORTACIONES CARGOS PÚBLICOS 10.617.334 2.000.000 0 0 4.101.655 0 4.515.679 0 
714 DONACIONES HERENCIAS Y LEGADOS 255.473 10.000 0 0 73.100 0 172.373 0 

 OTROS INGRESOS DE GESTIÓN 611.957 25.000 0 0 117.696 0 469.261 0 
7520 ARRENDAMIENTOS 387.447 0 0 0 79.500 0 307.947 0 
7550 INGRESOS POR SERVICIOS AL PERSONAL 0 0 0 0 0 0 0 0 
7590 INGRESOS DE GESTIÓN EXTRAORDINARIOS 132.246 15.000 0 0 20.396 0 96.850 0 
7598 OTROS CONVENIOS Y ACUERDOS 92.264 10.000 0 0 17.800 0 64.464 0 

 INGRESOS FINANCIEROS 15.157 15.000 0 0 157 0 0 0 
7600 INGRESOS POR PARTICIPACIONES INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO 17 0 0 0 17 0 0 0 
7610 INGRESOS POR VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA 0 0 0 0 0 0 0 0 
7620 INGRESOS DE CRÉDITOS 0 0 0 0 0 0 0 0 
7660 BENEFICIOS EN PATICIPACIONES DE VALORES REPREST DEUDA 0 0 0 0 0 0 0 0 
7680 DIFERENCIAS POSITIVAS DE CAMBIO 0 0 0 0 0 0 0 0 
7690 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 15.140 15.000 0 0 140 0 0 0 

 INGRESOS EXCEPCIONALES 55.000 0 0 0 35.000 0 20.000 0 
7700 BENEFICIO PROCEDENTE DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE 0 0 0 0 0 0 0 0 
7710 BENEFICIO PROCEDENTE DEL INMOVILIZADO MATERIAL NO INMOBILI 20.000 0 0 0 0 0 20.000 0 
7720 BENEFICIO PROCEDENTE DE INVERSIONES INMOBILIARIAS 35.000 0 0 0 35.000 0 0 0 
7780 OTROS INGRESOS EXCEPCIONALES 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 INGRESOS BRUTOS 89.345.894 24.371.556 2.878.631 2.855.358 17.962.328 14.818.494 17.929.114 8.530.412 
          

2 AJUSTES PRESUPUESTARIOS DEL EJERCICIO  22.159.805 3.000.000 0 0 10.654.066 0 8.505.739 0 
 Ajustes por transferencias internas institucionales 20.714.216 3.000.000 0 0 10.493.566 0 7.220.650 0 
 Ajustes por transferencias internas ámbito municipal 1.445.589 0 0 0 160.500 0 1.285.089 0 

 
1-2 TOTAL INGRESOS - AJUSTES PRESUPUESTARIOS 67.186.089 21.371.556 2.878.631 2.855.358 7.308.262 14.818.494 9.423.375 8.530.412 
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5. PRESUPUESTO DE GASTOS CONSOLIDADOS Y DEPURADOS 2023 
(por ámbitos territoriales) 

 
PRESPUESTOS CONSOLIDADOS 2023 POR NIVEL TERRITORIAL (depurados) 

 

 

GASTOS  CONSOLIDADOS 
TOTALES  

COMISIÓN     
EJECUTIVA FEDERAL 

GRUPO 
PARLAMENTARIO  del 

CONGRESO  

GRUPO 
PARLAMENTARIO  

del SENADO 

CONSOLIDADO 
AMBITO CER  

CONSOLIDADO 
GRUPS. PARLAMENT. 

AUTONOMICOS  

CONSOLIDADO 
AMBITO CEP  

CONSOLIDADOS   
GRUPS 

DIPUTACIONES 
INSL. Y JUNT 

60 GASTOS INTERNOS  54.500 10.000 0 0 15.000 0 29.500 0 
6001 MATERIAL DE PROPAGANDA  54.500 10.000 0 0 15.000 0 29.500 0 

                  
61 GASTOS INTERNOS  20.989.322 550.000 1.000.000 2.000.000 376.456 10.333.566 93.500 6.635.800 

610 INTERNOS POR ENTREGAS INSTITUCIONALES AL PSOE  20.814.422 550.000 1.000.000 2.000.000 281.456 10.333.566 25.600 6623800 
615 INTERNOS POR ENTREGAS INSTITUCIONALES AL PSOE AMB.  MUNICIAPL  174.900 0 0 0 95.000 0 67.900 12.000 

                   
621  ARRENDAMIENTOS  3.386.544 1.926.000 5.000 0 806.976 67.708 539.930 25.030 

6210 CONTRATACIÓN LICENCIAS  1.795.000 1.700.000 0 0 85.000 0 7.000 3.000 
6211 ARRENDAMIENTOS INMUEBLES 802.925 0 0 0 410.695 1.000 390.730 500 
6216 ARRENDAMIENTOS EQUIPOS Y MOBILIARIO OFICINA  121.061 42.000 0 0 35.643 1.000 42.418 0 
6217 ARRENDAMIENTOS EQUIPOS INFORMÁTICOS 154.012 100.000 5.000 0 11.500 2.500 13.732 21.280 
6218 ARRENDAMIENTOS DE VEHíCULOS Y ELEMENTOS DE TRANSPORTE  344.918 79.000 0 0 150.068 23.000 92.850 0 
6219 OTROS ARRENDAMIENTOS  168.628 5.000 0 0 114.070 40.208 9.100 250 

                  
622 REPARACIONES Y  MANTENIMIENTO  3.253.249 963.300 45.000 1.000 816.264 10.200 1.406.135 10.950 

6221 REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EDIFICIOS  1.675.932 400.000 0 0 460.729 0 805.503 9.700 
6221 OTRAS REPARACIONES Y MANTENIMIENTO 419.174 100.000 0 0 40.581 200 278.393 0 
6225 REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN INSTALACIONES TÉCNICAS  469.880 300.000 0 0 97.043 500 72.337 0 
6226 REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIP OFICINA  179.292 4.000 0 0 63.871 5.500 105.921 0 
6227 REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN EQUIPOS INFORMÁTICOS  458.671 155.000 45.000 1.000 117.740 1.500 137.181 1.250 
6228 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHíCULOS  50.300 4.300 0 0 36.300 2.500 7.200 0 

                  
623 SERVICIOS EXTERIORES  5.998.147 1.650.000 350.000 200.000 2.180.293 299.250 1.092.754 225.850 

6230 JURÍDICOS Y CONTENCIOSOS 523.983 100.000 0 0 99.000 88.300 218.883 17.800 
6231 REMUNERACIONES AGENTES INDEPENDIENTES 2.314.938 500.000 350.000 200.000 707.457 94.000 454.081 9.400 
6232 SONDEOS  1.524.836 800.000 0 0 517.336 0 187.500 20.000 
6233 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS  1.634.390 250.000 0 0 856.500 116.950 232.290 178.650 

                  
625 SEGUROS GENERALES  309.391 251.400 0 0 28.031 630 28.530 800 

6250 SEGUROS GENERALES  286.293 250.000 0 0 10.470 630 24.393 800 
6251 SEGUROS DE VEHíCULOS  21.745 1.400 0 0 17.258 0 3.087 0 
6259 OTROS SEGUROS 1.353 0 0 0 303 0 1.050 0 

                  
626 COMISIONES Y SERVICIOS BANCARIOS  218.128 100.000 300 200 31.022 6.150 69.327 11.129 

6260 COMISIONES Y SERVICIOS BANCARIOS  218.128 100.000 300 200 31.022 6.150 69.327 11.129 
                  

627 ACTOS PÚBLICOS  8.928.288 4.831.600 32.000 10.000 2.575.200 52.750 1.243.938 182.800 
6270 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 2.636.641 750.000 2.000 2.000 1.360.000 9.000 430.741 82.900 
6271 ACTOS PÚBLICOS 5.898.696 4.000.000 0 0 1.073.500 27.000 733.596 64.600 
6272 RELACIONES PÚBLICAS 392.951 81.600 30.000 8.000 141.700 16.750 79.601 35.300 

                  
627 ACTOS PÚBLICOS  111.500 0 0 0 55.000 0 56.500 0 

6273 PRESIDENCIA INTERNACIONAL SOCIALISTA 111.500 0 0 0 55.000 0 56.500 0 
                  

628 SUMINISTROS  1.174.815 407.255 1.000 5.000 395.267 15.000 347.293 4.000 
6280 AGUA  62.755 10.618 0 0 18.660 0 33.478 0 
6281 GAS 137.137 46.637 0 0 51.500 0 39.000 0 
6282 ELECTRICIDAD  723.296 300.000 0 0 205.107 0 218.189 0 
6283 GASÓLEO 42.377 0 0 0 15.000 0 27.377 0 
6284 GASOLINA  209.250 50.000 1.000 5.000 105.000 15.000 29.250 4.000 

                  
629 GASTOS GENERALES  9.488.304 2.829.839 73.000 49.000 2.858.206 622.409 2.315.862 739.988 

6290 GASTOS DE VIAJE 1.329.869 303.000 25.000 20.000 328.500 175.400 286.904 191.065 
6291 REUNIONES JORNADAS Y CURSOS 3.339.168 650.000 3.000 3.000 1.395.361 175.822 822.094 289.891 
6292 MATERIAL DE OFICINA  392.809 15.000 6.000 1.000 111.100 33.330 185.837 40.542 
6293 COMUNICACIONES  1.083.112 380.000 8.000 1.500 271.650 30.600 361.912 29.450 
6294 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA 818.355 129.539 20.000 15.000 261.800 147.736 183.740 60.540 
6295 SEGURIDAD  573.447 500.000 0 0 52.968 0 20.479 0 
6296 CORREOS Y ENVIOS  323.365 100.000 1.000 500 65.950 17.000 134.815 4.100 
6297 PUBLICACIONES  291.800 20.300 0 0 36.000 2.500 147.000 86.000 

62981 FUNDACIONES 360.200 175.000 0 0 164.000 0 21.200 0 
62982 CUOTAS NACIONALES  33.930 6.000 0 0 0 0 27.930 0 
62983 CUOTAS INTERNACIONALES  200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 
62984 SOLIDARIDAD  178.180 51.000 0 0 112.500 500 13.080 1.100 
6299 OTROS GASTOS  564.069 300.000 10.000 8.000 58.378 39.522 110.870 37.300 

                  
63 IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS  539.515 380.000 0 0 73.624 0 85.891 0 

6300 IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS  40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 
6310 OTROS IMPUESTOS  499.515 340.000 0 0 73.624 0 85.891 0 

                  
64 RECURSOS HUMANOS  26.087.194 7.671.334 1.585.500 901.000 6.811.016 2.817.754 5.678.890 621.700 

6400 REMUNERACIONES  19.605.805 5.951.122 1.159.000 636.000 5.109.905 2.045.604 4.220.173 484.000 
6401 COLABORACIONES EVENTUALES  179.000 0 33.000   26.000 110.000 10.000 0 
6410 INDEMNIZACIONES Y GRATIFICACIONES  197.045 54.027 50.000 50.000 1.500 37.318 3.000 1.200 
6420 SEGURIDAD SOCIAL  5.809.137 1.626.185 328.500 207.000 1.579.115 609.804 1.322.034 136.500 
6490 OTROS GASTOS SOCIALES  202.021 35.000 10.000 5.000 49.370 10.940 91.711 0 
6490 FORMACIÓN 94.186 5.000 5.000 3.000 45.126 4.088 31.972 0 

                  
66 GASTOS FINANCIEROS  453.350 298.000 0 0 41.000 0 114.350 0 

662 INTERESES  DEVENGADOS CP Y LP 436.900 295.000 0 0 32.200 0 109.700 0 
669 OTROS GASTOS FINANCIEROS  16.450 3.000 0 0 8.800 0 4.650 0 

                  
678 GASTOS EXTRAORDINARIOS  171.320 15.000 500 300 102.420 0 52.600 500 

6780 GASTOS EXTRAORDINARIOS  171.320 15.000 500 300 102.420 0 52.600 500 
                  

680 AMORTIZACIONES  1.705.608 600.000 12.000 4.000 601.858 11.082 476.668 0 
6800 AMORTIZACIONES  ACT. INMOVILIZADO  1.705.608 600.000 12.000 4.000 601.858 11.082 476.668 0 

                  
690 PROVISIONES  1.670.000 1.600.000 0 0 0 0 70.000 0 

6900 PROVISIONES  ORDINARIAS  DEL EJERCICIO    1.670.000 1.600.000 0 0 0 0 70.000 0 
             

 GASTOS  84.539.173 24.083.728 3.104.300 3.170.500 17.767.632 14.236.498 13.701.669 8.458.546 
2 AJUSTES PRESUPUESTARIOS DEL EJERCICIO  20.989.322 550.000 1.000.000 2.000.000 376.456 10.333.566 93.500 6.635.800 

 ajustes por transferencias internas institucionales  20.814.422 550.000 1.000.000 2.000.000 281.456 10.333.566 25.600 6.623.800 
 ajustes por transferencias internas ámbito municipal  174.900 0 0 0 95.000 0 67.900 12.000 
 otros ajustes no consolidados          

1-2 TOTAL GASTOS  - AJUSTES PRESUPUESTARIOS   63.549.852 23.533.728 2.104.300 1.170.500 17.391.176 3.902.933 13.608.168 1.822.746 
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6. CUADRO COMPARATIVO PRESUPUESTO DE INGRESOS 

(Consolidados-Depurados) EJERCICIOS 2023-2022-2021 
 
 

PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL PSOE 
PRESUPUESTOS CONSOLIDADOS ( comparados 2021-2023) 

 
  INGRESOS  EJERCICIO  2023 EJERCICIO  2022 EJERCICIO  2021 variación 22-23 

      
70 INGRESOS ORDINARIOS DE ORIGEN PÚBLICO  45.726.276 46.313.872 47.150.546 -1,27% 

7000 SUBVENCIONES GENERALES DE FUNCIONAMIENTO 20.117.019 19.970.020 21.402.939 0,74% 
7001 SUBVENCIONES AUTONÓMICAS  16.335.598 16.737.439 16.144.575 -2,40% 
7021 SUBVENCIONES DIPUTACIONES  6.703.023 7.103.846 1.919.894 -5,64% 
7022 SUBVENCIONES GRUPOS INSTITUCIONALES  1.827.390 1.762.067 6.943.138 3,71% 
7030 SUBVENCIONES DE SEGURIDAD  740.525 740.500 740.000 0,00% 
7040 OTRAS SUBVENCIONES  0 0 0 0,00% 

      
71 TRANSFERENCIAS INTERNAS  22.159.805 21.749.781 21.458.541 1,89% 

712 POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DEL PSOE  20.714.216 19.983.869 21.376.911 3,65% 
715 POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DE PSOE ÁMBITO MUNICIPAL 1.445.589 1.765.912 81.630 -18,14% 

      
71 CUOTAS, APORTAIONES, Y DONACIONES  20.777.699 20.903.676 20.606.374 -0,60% 

710 CUOTAS DE AFILIADOS * 9.904.892 9.767.321 10.252.526 1,41% 
711 APORTACIONES DE CARGOS PÚBLICOS  10.617.334 11.011.655 10.353.848 -3,58% 
714 DONACIONES  255.473 124.700  104,87% 

      
72 INGRESOS ELECTORALES  0 0 0 0,00% 

7210 INGRESOS ELECTORALES PENDIENTES DE COBRO 0 0 0 0,00% 
      

75  OTROS INGRESOS DE GESTIÓN  611.957 800.258 689.931 -23,53% 
7520 ARRENDAMIENTOS 387.447 337.494 188.752 14,80% 
7590 OTROS INGRESOS DE GESTIÓN  224.510 462.764 501.179 -51,48% 

      
76 INGRESOS FINANCIEROS  15.157 100 50 15057,00% 

7690 OTROS INGRESOS FINANCIEROS  15.157 100 50 15057,00% 
      

77 INGRESOS EXCEPCIONALES  55.000 160.001 54.190 -65,63% 
7780 OTROS INGRESOS EXCEPCIONALES  20.000 160.001 54.190 -87,50% 

  35.000    
  TOTAL INGRESOS BRUTOS  89.345.894 89.927.687 89.959.630 -0,65% 

      
  AJUSTES PRESUPUESTARIOS DEL EJERCICIO  22.159.805 20.997.781 21.376.911 5,53% 

712 POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DEL PSOE  20.714.216 19.231.869 21.296.708 7,71% 
715 POR ENTREGAS INSTITUCIONALES DE PSOE ÁMBITO MUNICIPAL 1.445.589 1.765.912 80.203 -18,14% 

      
  TOTAL INGRESOS - AJUSTES PRESUPUESTARIOS  67.186.089 68.929.906 68.582.719 -2,53% 
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7. CUADRO COMPARATIVO PRESUPUESTO DE GASTOS 
(Consolidados-Depurados) EJERCICIOS 2023-2022-2021 

 
 

PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL PSOE 
PRESUPUESTOS CONSOLIDADOS ( comparados 2021-2023) 

  1 GASTOS  EJERCICIO 2023 EJERCICIO 2022 EJERCICIO 2021 variación 2022-23 

      
61 GASTOS INTERNOS  21.043.822 21.853.359 21.290.546 -3,70% 

610 POR TRANSFERENCIAS INTERNAS  21.043.822 21.853.359 21.290.546 -3,70% 

      
62 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  23.380.061 18.052.961 17.276.538 29,51% 

621 ARRENDAMIENTOS  3.386.544 1.886.122 1.180.661 79,55% 
622 REPARACIONES Y MANTENIMIENTO  3.253.249 3.509.627 3.129.211 -7,30% 
623 SERVICIOS EXTERIORES  5.998.147 5.254.884 4.298.123 14,14% 
625 SEGUROS GENERALES  309.391 274.142 238.837 12,86% 
626 COMISIONES BANCARIAS  218.128 210.248 240.414 3,75% 
627 ACTOS PÚBLICOS 8.928.288 5.170.675 3.988.172 72,67% 
627 PRESIDENCIA INTERNACIONAL SOCIALISTA 111.500 619.900 3.330.299 -82,01% 
628 SUMINISTROS  1.174.815 1.127.363 870.821 4,21% 

      
62 GASTOS GENERALES  9.488.304 13.032.885 13.531.104 -27,20% 

629 GASTOS GENERALES  9.488.304 13.032.885 13.531.104 -27,20% 

      
63 IMPUESTOS Y TASAS  539.515 541.733 449.559 -0,41% 

630 IMPUESTOS Y TASAS  539.515 541.733 449.559 -0,41% 

      
64 RRHH 26.087.194 26.284.243 26.349.208 -0,75% 

640 RRHH 26.087.194 26.284.243 26.349.208 -0,75% 

      
66 GASTOS FINANCIEROS  453.350 520.519 696.640 -12,90% 

660 FINANCIEROS  453.350 520.519 696.640 -12,90% 

      
67 GASTOS EXTRAORDINARIOS  171.320 126.192 3.592.277 35,76% 

670 EXTRAORDINARIOS  171.320 126.192 3.592.277 35,76% 

      
68 AMORTIZACIONES Y PROVISIONES  3.375.608 3.753.823 5.079.657 -10,08% 

68 AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO  1.705.608 2.106.423 2.022.656 -19,03% 
69 PROVISIONES  1.670.000 1.647.400 3.057.001 1,37% 

      
  1- TOTAL GASTOS  BRUTOS  84.539.174 84.165.715 88.265.529 0,44% 

      
  2- AJUSTES PRESUPUESTARIOS DEL EJERCICIO  20.989.322 21.853.359 23.971.261 -3,95% 

 Ajustes por transferencias internas institucionales  20.814.422 21.365.624 20.945.859 -2,58% 

 Ajustes por transferencias internas ámbito municipal  174.900 487.735 344.687 -64,14% 

 Otros ajustes internos no consolidados   2.680.715 0,00% 

  1-2 TOTAL GASTOS  + AJUSTES PRESUPUESTARIOS  63.549.852 62.312.356 64.294.268 1,99% 
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